

**READEQUADA- Proposta de preços Pregão Presencial N° PP 05/2018-SEAG**

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Comissão de Licitação

Razão Social: Suriel distribuidora de peças LTDA-EPP CNPJ:10.383.414/0001-09

Endereço: Av.Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos N°:860 Tianguá-ce

Cep: 62320-000 Telefone: (88)3671-1001 E-mail: [financeirosuriel1@hotmail.com](mailto:financeirosuriel1@hotmail.com)

Banco do Brasil Agência N°: 1157-6 Conta Corrente N°: 20316-5

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	MARCA
1	FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX), EMBALAGEM DE 20 L.	UNID	140	42,70	(QUARENTA DOIS REAIS SETENTA CENTAVOS)	5.978,00	(CINCO MIL NOVECENTOS SETENTA OITO REAIS)	FC
2	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A, EMBALAGEM DE 1L.	L	301	9,50	(NOVE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	2.859,50	(DOIS MIL OITOCENTOS CINQUENTA NOVE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
4	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON III EMBALAGEM DE 1L.	L	15	30,00	(TRINTA REAIS)	450,00	(QUATROCENTOS CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
5	FLUIDO PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON VI EMBALAGEM DE 1L.	UNID	10	32,30	(TRINTA DOIS REAIS TRINTA CENTAVOS)	323,00	(TREZENTOS VINTE TRÊS REAIS)	PETRONAS
7	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 (FRASCO DE 500ML)	L	592	14,50	(QUATORZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	8.584,00	(OITO MIL QUINHENTOS OITENTA QUATRO REAIS)	COBREQ
8	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIOS ISO VG15 EMBALAGEM DE 1L.	UNID	15	15,60	(QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS)	234,00	(DUZENTOS TRINTA QUATRO REAIS)	COBREQ



9	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS AUTOMOTIVOS E ROLAMENTOS GRAU NLGI- 2 DESTINADAS A MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, EMBALAGEM DE 20 KG.	UNID	44	220,00	(DUZENTOS VINTE REAIS)	9.680,00	(NOVE MIL SEISCENTOS OITENTA REAIS)	INGRAX
12	LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE ETILENOGLICOL EMBALAGEM DE 1L.	L	670	9,40	(NOVE REAIS QUARENTA CENTAVOS)	6.298,00	(SEIS MIL DUZENTOS NOVENTA OITO REAIS)	MWM
14	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF SP III, EMBALAGEM DE 1L.	L	40	18,70	(DEZOITO REAIS SETENTA CENTAVOS)	748,00	(SETECENTO S QUARENTA E OITO REAIS)	PETRONAS
19	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W30 API SJ, EMBALAGEM DE 1L.	L	180	17,80	(DEZESSETE REAIS OITENTA CENTAVOS)	3.204,00	(TRÊS MIL DUZENTOS QUATRO REAIS)	PETRONAS
20	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 10W30 API SG OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	10	315,00	(TREZENTOS QUINZE REAIS)	3.150,00	(TRÊS MIL CENTO CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO MANUAL EIXOS DIANTEIRO E TRASEIRO E TRASEIRO PARA CÂMBIO, EIXO TRASEIRO E LEVANTANTE HIDRAULICO SAE 10W30 API GL4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	25	298,00	(DUZENTOS NOVENTA OITO REAIS)	7.450,00	(SETE MIL QUATROCENTOS CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
23	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W40 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	560	20,00	(VINTE REAIS)	11.200,00	(ONZE MIL DUZENTOS REAIS)	PETRONAS

24	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 10W 40 SEMISSINTÉTICO, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	60	360,00	(TREZENTOS SESENTA REAIS)	21.600,00	(VINTE UM MIL SEISCENTOS REAIS)	PETRONAS
25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 API CI4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	245	160,00	(CENTO SESENTA REAIS)	39.200,00	(TRINTA NOVE MIL DUZENTOS REAIS)	PETRONAS
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 20W50 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	35	11,00	(ONZE REAIS)	385,00	(TREZENTOS OITENTA CINCO REAIS)	PETRONAS
29	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 20W50 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	190	13,00	(TREZE REAIS)	2.470,00	(DOIS MIL QUATROCENTOS SETENTA REAIS)	PETRONAS
32	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO, PARA TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, COMANDO FINAL, COMANDO TANDEM, ROLAMENTOS DA PONTA-DE-EIXO DAS RODAS E COMPRESSOR SAE 30, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	14	300,00	(TREZENTOS REAIS)	4.200,00	(QUATRO MIL DUZENTOS REAIS)	PETRONAS
33	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR (COMBOIO PERFURATRIZ) GRAU DE VISCOSIDADE 46, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	25	305,00	(TREZENTOS CINCO REAIS)	7.625,00	(SETE MIL SEISCENTOS VINTE CINCO REAIS)	PETRONAS
34	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MARCHA DA TRAÇÃO PERMANENTE SAE 50, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	9	350,00	(TREZENTOS CINQUENTA REAIS)	3.150,00	(TRÊS MIL CENTO CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
35	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG	UNID	160	135,00	(CENTO TRINTA	21.600,00	(VINTE UM MIL	DULUB

*GA*

	68, EMABALAGEM DE 20L.				CINCO REAIS)		SEISCENTOS REAIS)	
36	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA SAE 75W PARA VAN MERCEDES-BENZ, EMBALAGEM DE 1L.	L	50	44,50	(QUARENTA QUATRO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	2.225,00	(DOIS MIL DUZENTOS VINTE CINCO REAIS)	TOTAL
38	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA DIFERENCIAL TRASEIRO E CAIXA DE TRANSFERÊNCIA SAE 75W90 API GL5 PARA CAMINHONETE FIAT, EMBALAGEM DE 1L.	L	12	58,35	(CINQUENTA OITO REAIS TRINTA CINCO CENTAVOS)	700,20	(SETECENTO S REAIS VINTE CENTAVOS)	PETRONAS
39	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA, DIFERENCIAIS, E TRANSMISSÃO MANUAL SAE 80W90 API GL5, EMBALAGEM DE 1L.	L	878	23,25	(VINTE TRÊS REAIS VINTE CINCO CENTAVOS)	20.413,50	(VINTE MIL QUATROCENTOS TREZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
41	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	69	278,00	(DUZENTOS SETENTA OITO REAIS)	19.182,00	(DEZENOVE MIL CENTO OITANTA DOIS REAIS)	PETRONAS
44	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE BOMBAS E REDUTORES DE TRACÇÃO ISSO VG 220, EMBALAGEM 20L.	UNID	20	290,00	(DUZENTOS NOVENTA REAIS)	5.800,00	(CINCO MIL OITOCENTOS REAIS)	PETRONAS
48	BATERIA COM CAPACIDADE DE 50 AMPÉRES/HORA (AH);CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 340 AMPÉRE; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 80 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO	UNID	1	260,00	(DUZENTOS SESSENTA REAIS)	260,00	(DUZENTOS SESSENTA REAIS)	KONDOR

*QAT*

	FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.							
118	CONCERTO EM PNEU DE MEDIDAS 10.00 R20 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARÇAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	50	180,00	(CENTO E OITENTA REAIS)	9.000,00	(NOVE MIL REAIS)	DREBOR
119	CONCERTO EM PNEU DE MEDIDAS 215/75 R17.5 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARÇAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	35	140,00	(CENTO QUARENTA REAIS)	4.900,00	(QUATRO MIL NOVECEN- S REAIS)	DREBOR
120	CONCERTO EM PNEU DE MEDIDAS 275/80 R22.5 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARÇAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	90	175,00	(CENTRO E SETENTA CINCO REAIS)	15.750,00	(QUINZE MIL SETECENTOS CINQUENTA REAIS)	DREBOR
121	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM CONSTRUÇÃO RADIAL, COM MEDIDAS 10.00 R20. TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO).	UNID	50	600,00	(SEISSENTOS REAIS)	30.000,00	(TRINTA MIL REAIS)	DREBOR
122	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM	UNID	24	390,00	(TREZENTOS NOVENTA	9.360,00	(NOVE MIL TREZENTOS	DREBOR

6/11



	CONSTRUÇÃO RADIAL, DE MEDIDAS 215/75 R17.5 TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO).				REAIS)		SESSENTA REAIS)	
123	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM CONSTRUÇÃO RADIAL, DE MEDIDAS 275/80 R22.5. TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO).	UNID	80	600,00	(SESCENTOS REAIS)	48.000,00	(QUARENTA OITO MIL REAIS)	DREBOR
					TOTAL:	325.979,20		

*Gilmarcio Vieira Alves*

SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. EPP  
GIL MARIO VIEIRA ALVES  
PROCURADOR



**Proposta de preços Pregão Presencial N° PP 05/2018-SEAG**

Razão Social: Suriel distribuidora de peças LTDA-EPP CNPJ: 10.383.414/0001-09

Endereço: Av. Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos N°: 860 Tianguá-ce  
Cep: 62320-000 Telefone: (88)3671-1001.

**Valor Global da Proposta:** R\$: 325.979,20 (TREZENTOS VINTE CINCO MIL NOVECENTOS SETENTA NOVE REAIS VINTE CENTAVOS).

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias..

**PREÇOS.** O preço ofertado permanecerá fixo pelo prazo de até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2018, a contar da data de assinatura do instrumento contratual.

Declaro que, nos Valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**Garantia.** TODAS AS PEÇAS E SERVIÇOS FORNCIDAS PELA EMPRESA SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP POSSUEM GARANTIA, SENDO OS ÓLEO 03 (TRÊS) MESES OU 30.000KM RODADOS. SERVIÇO DE RECAPAGEM 06 (SEIS) MESES, AS BATERIAS SÃO DE 06 A 12 MESES DE GARANTIA DO FABRICANTE.

SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. EPP

GIL MARIO VIEIRA ALVES

PROCURADOR